THÔNG BÁO

Về việc chiêu sinh khóa đào tạo

“Siêu âm tim thai - Khóa 7”

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế

về Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 2287/QĐ-TĐHYKPNT ngày 01 tháng 7 năm 2025

của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc ban hành chương trình và

tài liệu đào tạo liên tục “Siêu âm tim thai”.

Nhằm đáp ứng nhu cầu cập nhật kiến thức liên tục cho các đối tượng có

nhu cầu, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch tổ chức chiêu sinh khóa đào

tạo “Siêu âm tim thai - khóa 7” như sau:

1. Mục tiêu khóa học:

- Mục tiêu chung: Cung cấp cho học viên những kiến thức và kỹ năng về

siêu âm tim thai trong đào tạo liên tục.

- Mục tiêu cụ thể: Sau khóa học, học viên có khả năng:

+Mục tiêu kiến thức: Phân tích được kết quả siêu âm tim thai

+ Mục tiêu kỹ năng: Thực hiện được siêu âm tim thai cơ bản và nâng cao

+ Mục tiêu thái độ: Có ý thức cẩn trọng trong siêu âm tim thai

2. Đối tượng, yêu cầu đầu vào đối với học viên:

Bác sĩ đa khoa đã có chứng chỉ và thực hiện siêu âm tim hoặc siêu âm sản

khoa 01 năm trở lên.

- Học viên sau đại học;

- Bác sĩ chuyên khoa tim mạch;

- Bác sĩ nội tổng quát;

- Bác sĩ chẩn đoán hình ảnh;

- Bác sĩ sản phụ khoa.

3. Thời gian học: 03 tháng

- Thời gian: từ 01/10/2025 đến 01/01/2026 (3 tháng)

- Hình thức: Kết hợp trực tiếp và trực tuyến.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1934  /TB-TĐHYKPNT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 7 năm 2025

2

4. Địa điểm học:

- Lý thuyết: Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

- Thực hành lâm sàng: Bệnh viện Tim Tâm Đức, Bệnh Viện Mỹ Đức, Bệnh

viện Nhân Dân Gia Định, Bệnh viện Nhi Đồng 1, Bệnh viện Nhi đồng 2.

5. Số lượng học viên dự kiến: 50 học viên.

6. Nội dung chi tiết (xem file chương trình đính kèm)

7. Phương pháp dạy- học:

- Lý thuyết : bài giảng powerpoint + tài liệu word cho học viên

- Thực hành: phương pháp cầm tay chỉ việc trong lâm sàng

8. Phương thức đánh giá và điều kiện cấp Giấy chứng chỉ đào tạo kỹ

thuật chuyên môn (Theo Nghị định 96/20223/NĐ-CP):

- Học viên tham gia đầy đủ 90% thời gian học lý thuyết và thực hành có sổ

theo dõi lâm sàng của khoa xác nhận.

- Kiểm tra giữa kỳ: hỏi vấn đáp lâm sàng, chỉ ra các mốc giải phẫu cơ bản

trên hình ảnh siêu âm cùng giảng viên hướng dẫn.

- Thi trắc nghiệm cuối khóa đạt > 6 điểm và thực hành đạt yêu cầu.

9. Học phí:

- Số tiền: 18.000.000 đ/1 học viên/1 khóa học (Mười tám triệu đồng)

- Chuyển khoản :

+ Tên tài khoản: Ngân hàng Vietinbank

+ Số tài khoản: 127000083638

+ Chủ tài khoản: Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

+ Nội dung chuyển khoản ghi rõ: “HO TEN HOC VIEN – SA TIM THAI

KHOA 7 – BM NOI”.

10. Các bước đăng ký khóa học:

Học viên thực hiện đầy đủ các bước sau:

Bước 1: Đóng học phí theo hướng dẫn ở Mục 9.

Bước 2: Đăng ký qua link sau khi nộp học phí:

https://bom.so/Ves9VU hoặc scan QR code.

Bước 3: Nộp hồ sơ về Văn phòng Khoa Y. Hồ

sơ bao gồm:

- Bản sao bằng tốt nghiệp (có công chứng).

- Chứng chỉ hành nghề (có công chứng)

- 02 tấm ảnh 3x4 phía sau ghi đầy đủ họ tên và ngày tháng năm sinh.

- Bản photo xác nhận chuyển khoản hoặc ủy nhiệm chi của Ngân hàng.

https://bom.so/Ves9VU

3

- Đơn đăng ký (theo mẫu http://tinyurl.com/DONDKPNT).

11.Nơi nhận hồ sơ:

Văn phòng Khoa Y, lầu 3 khu A2, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc

Thạch, Số 02 Dương Quang Trung, P. Hòa Hưng, Tp. HCM.

Phụ trách nhận hồ sơ và thư ký lớp học: Cô Nguyễn Thị Bích Thủy, Thư

ký Văn phòng Khoa Y, điện thoại: 0938.868.673.

Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến trước ngày khai giảng 03

ngày.

* Ghi chú:

- Không nhận hồ sơ qua đường bưu điện.

- Trường sẽ không hoàn trả hồ sơ và học phí sau khi lớp đã khai giảng.

- Trường hợp lấy hóa đơn VAT sau ngày khai giảng 3 ngày. Sau thời gian

3 ngày sẽ không xuất được hóa đơn.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (để biết);

- Lưu:VT,KY,TTĐTNLYT,T (3b).

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT.TRƯỞNG TRUNG TÂM

PHÓ TRƯỞNG TRUNG TÂM

ĐÀO TẠO NHÂN LỰC Y TẾ

(Đã ký)

TS. BS. Đoàn Kim Thành